

## Region Västernorrland Västernorrlands län

Porozumienie o współpracy między Województwem Wielkopolskim a Regionem Västernorrland zostało podpisane 27 czerwca 2002 roku.

Herb:



Obszar: 21 700 km<sup>2</sup>

Liczba mieszkańców: ok. 244 000

Gęstość zaludnienia: 11 os/km<sup>2</sup>

Stolica: Härnösand

### **Położenie geograficzne:**

Region Västernorrland położony jest w północnej Szwecji, graniczy z regionami Gävleborg, Jämtland, Västerbotten, od wschodu graniczy z zatoką Botnicką Morza Bałtyckiego.

### **Podział administracyjny:**

Västernorrland podzielony jest na 7 gmin (Ånge, Sundsvall, Timrå, Härnösand, Kramfors, Sollefteå, Örnsköldsvik).

### **Władza polityczna:**

Każdy region szwedzki posiada regionalny zarząd (länsstyrelse), na czele którego stoi gubernator (landshövding). Zarząd jest powoływany przez rząd centralny w celu koordynowania regionalnej administracji w zgodzie z ogólnonarodowymi celami politycznymi.

Innym politycznym organem w regionie jest rada regionalna (landsting), która jest zgromadzeniem wybieranym przez regionalny elektorat. Rada zajmuje się określonymi w Konstytucji Szwecji obszarami polityki regionalnej, ze szczególnym uwzględnieniem prowadzenia polityki zdrowia publicznego.

W każdym regionie działają również – niezależnie od rady regionalnej – mniejsze jednostki władzy lokalnej (kommun), stanowiące lokalny samorząd.

### **Gospodarka / przemysł:**

74% powierzchni regionu stanowią obszary zalesione, tylko 3% to obszary upraw rolnych. Z tego względu najważniejszymi gałęziami gospodarki są leśnictwo oraz produkcja masy celulozowej. Bardzo istotna dla rozwoju gospodarki regionalnej jest także hydroenergetyka.

### **Turystyka / kultura**

Obszar Höga Kusten (Wysokie Wybrzeże) we wschodniej części regionu nad Zatoką Botnicką znajduje się od 2000 r. na Światowej Liście Dziedzictwa UNESCO.

Na obszarze Höga Kusten znajduje się malowniczy Park Narodowy Skuleskogen, bogaty w faunę

i florę, charakterystyczny ze względu na unikalne w skali światowej wybrzeże. Znajduje się tu także most Högå Kusten, który jest jednym z najdłuższych mostów w Europie. Przy projekcie mostu wzorowano się na Golden Gate w San Francisco.

**Produkty regionalne:**

Specjalnością regionu są kiszane śledzie.

Oficjalna strona regionu:

<http://www.y.lst.se/>

Obszary współpracy Wielkopolska – Västernorrland

- Rozwój regionalny
- Ekologia, produkcja biopaliw
- Wspieranie rozwoju gospodarczego i przedsiębiorczości
- Młodzież – wymiany szkół